
令和６年８月７日 

豊田市立若園中学校 御中 

 

                          社会福祉法人  豊田市社会福祉協議会 

                          事 務 局 長  安  藤  広  重 

                                  （ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度ボランティア情報交換会（高岡地区）案内について（依頼） 

 

 日頃は本会の事業に対し、格別なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本会では、令和５年度に引き続き、ボランティア情報交換会を開催します。ボランティア

同士の関係づくりに加えて、学生をはじめとした若い世代の意見を積極的に取り入れ、世代を超え

た情報交換の場を設けることで、ボランティア活動を促進することを目的としております。 

 つきましては、生徒・児童に、下記の件について御案内いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 開催日時 令和６年９月２１日（土）午前１０時００分～正午 

 

２ 開催場所 豊田市高岡コミュニティセンター ２階 ふれあいホール 

 

３ 開催内容 ・情報提供 ボランティアセンター運営委員会の報告 等 

・活動紹介 ボランティアグループによる活動紹介 

       ・意見交換 「ボランティアの抱える課題や解決のための取り組みについて」 

             「ボランティアをはじめる上で知りたいこと」 

             「もしもの時に備えて“地域のボランティア力を活かす活動を考えてみ 

ませんか？”」 

 

４ 出 欠 確 認 出欠確認及び事前アンケートの回答をお願いいたします。フォーム入力（右記 QR コ

ードあり）により、９月７日（土）までにご協力ください。 

 

５ 問 合 せ 豊田市社会福祉協議会 共生推進課 高岡出張所  担当：稲吉、藤田 

       住所：〒473-0933 豊田市高岡町長根 51 番地 

（豊田市高岡コミュニティセンター内）  

       電話番号：0565-85-7720（土・日・祝日休み） 

       FAX：0565-85-7733 

メール：s-shien.takaoka@toyota-shakyo.jp 
フォーム入力用ＱＲコード 


